
برق دار شدن ۳۰۰ میلیون آفریقایی
 با ۹۰ میلیارد دلار

طرحی برای برق رسانی به ۳۰۰ میلیون آفریقایی تا سال ۲۰۳۰، با حمایت 
اولیه ۳۰ میلیارد دلار از سوی بانک جهانی و بانک توسعه آفریقا، آغاز شده 

است.
به گزارش ایسنا، شماری از برجسته ترین سازمان های آب و هوایی جهان شامل 
»بنیاد راکفلر«، »اتحاد جهانی برای مردم و سیاره و انرژی پایدار برای همه« 
)GEAPP(، روز جمعه از تشکیل یک مرکز کمک فنی برای بررسی پروژه ها 
و کمک به تامین بودجه برای کسانی که واجد شرایط برنامه »ماموریت ۳۰۰« 
هستند، خبر دادند. هدف این طرح، جمع آوری  ۹۰میلیارد دلار یا بیشتر از 
منابع متعدد است. در صورت موفقیت این طرح، نیمی از ۶۰۰ میلیون آفریقایی 
که به برق دسترسی ندارند، صاحب برق خواهند شد. حدود سه چهارم از 
کسانی که در سراسر جهان برق ندارند، در آفریقا هستند و سودان جنوبی، 
بوروندی و چاد، به کمتر از ۱۲ درصد جمعیت خود با برق رسانی دارند. این 
امر بهره وری را محدود کرده و مانع رشد اقتصادی در شماری از فقیرترین 

کشورهای جهان شده است.
گروه ها در بیانیه ای اعلام کردند بنیاد راکفلر و گروه GEAPP که این بنیاد 
همراه با صندوق زمین بیزوس و بنیاد ایکیا در سال ۲۰۲۱ تاسیس کردند، 
از ۱۰ میلیون دلار اولیه برای کمک به ۱۵ پروژه در ۱۱ کشور آفریقایی، از 
بورکینافاسو تا موزامبیک، استفاده می کنند. این برنامه بر تامین انرژی پاک از 
طریق فناوری هایی مانند شبکه های کوچک متمرکز خواهد بود. نمونه ای از 
پروژه ای که »ماموریت ۳۰۰« می تواند دنبال کند، پروژه DARES در نیجریه 
است که در آن بانک جهانی، برای گسترش استقرار شبکه های خورشیدی و 
کوچک پشت بامی برای برق رسانی به ۱۷.۵ میلیون نفر در کشوری که ۸۵ 
میلیون نفر به برق دسترسی ندارند، ۷۵۰ میلیون دلار اختصاص داده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، بانک جهانی در آوریل، اعلام کرد که ۲۵ میلیارد 
دلار به این برنامه اختصاص خواهد داد؛ در حالیکه بانک توسعه آفریقا متعهد به 
تامین پنج میلیارد دلار شد. انتظار می رود در نشست انجمن توسعه بین المللی 
بانک جهانی که در دسامبر در کره جنوبی برگزار می شود، تعهدات بیشتری 
اعلام شوند. نشستی درباره این ابتکار در ژانویه در دارالسلام تانزانیا برگزار 

خواهد شد.

شرط آسیای مرکزی 
برای صادرات انرژی به آلمان

رهبران آسیای مرکزی، منابع انرژی را در ازای تخصص فناوری و سرمایه 
گذاری آلمان برای توسعه بخش تولید این منطقه، عرضه کردند.

به گزارش ایسنا، رهبران آسیای مرکزی به اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، در 
طول سفر سه روزه خود به این منطقه، پیامی واضح و ثابت دادند: »برای بدست 
آوردن، باید ببخشید«.پنج رهبر کشورهای آسیای مرکزی در ۱۷ سپتامبر، 
در شهر آستانه )پایتخت قزاقستان(، برای دیدار با شولتز گرد هم آمدند و بر 
گسترش تجارت بین غرب و آسیای مرکزی تمرکز کردند. آلمان به ویژه به 
افزایش واردات گاز طبیعی از منطقه به عنوان بخشی از تلاش پان اتحادیه 
اروپایی برای رهایی از وابستگی به انرژی روسیه علاقه دارد.هیچ توافق خاصی 
در پایان این دیدار اعلام نشد، اما همه طرف ها نسبت به آینده خوش بین بودند 
و احتمال دستیابی به توافقات در آینده نه چندان دور را حفظ کردند.خبرگزاری 
DPA به نقل از شولتز گفت: مبادلات بین جوامع ما هرگز اینقدر نزدیک نبوده 

و مدام رو به رشد است.
قاسم جومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان که میزبان این نشست بود، 
متقابلا حسن نیت را ابراز کرد و گفت: تبادل دیدگاه های کاملی که صورت 
گرفت، علاقه متقابل رهبران را برای تعمیق بیشتر همکاری ها تقویت کرد. 
او همچنین تاکید کرد که مسائل انرژی »نقش کلیدی« در هدایت روابط ایفا 
خواهد کرد.اظهارات توکایف در این دیدار، نقشه راه تقریبی برای روابط تجاری 
آینده را ترسیم کرد. او گفت: قزاقستان و سایر کشورهای منطقه از کمک به 
آلمان و سایر کشورهای اتحادیه اروپا، برای رفع نیازهای انرژی خود بسیار 
خوشحال خواهند بود. اما آسیای مرکزی در ازای صادرات انرژی، به دنبال 

چیزی فراتر از پول است.
توکایف با توصیف آلمان به عنوان یک رهبر جهانی در »زمینه نوآوری اقتصادی 
و فناوری«، گفت: قزاقستان و سایر کشورهای آسیای مرکزی می خواهند از 
دانش آلمانی با هدف ترویج »بومی سازی تولید و تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالا« استفاده کنند. از جمله بخش های اقتصادی که می توانند از انتقال 
فناوری آلمان بهره ببرند، بخش های مالی، کشاورزی، لجستیک ترانزیت و 

فناوری اطلاعات هستند.

بازار انرژی 

هند در مسیر پیوستن 
به اقتصادهای برتر جهان

هند ممکن است تا سال ۲۰۳۱ سومین اقتصاد بزرگ 
جهان شود.

به گزارش ایسنا، بر اساس پیش بینی موسسه اس اند 
پی گلوبال، هند ممکن است در نتیجه رشد سریع تولید 
ناخالص داخلی و اجرای اصلاحات اقتصادی در سال های 
۲۰۳۰تا ۲۰۳۱ به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل 

شود. 
با پیش بینی رشد تولید ناخالص داخلی هند به میزان ۸.۲ 
درصد در سال مالی جاری )۲۰۲۴-۲۰۲۵( اقتصاد این 
کشور می تواند تا سال های ۲۰۳۰ تا ۲۰۳۱ به سومین 
اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شود، مشروط بر اینکه 
اصلاحات برای بهبود عملیات تجاری و لجستیک، تحریک 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و کاهش وابستگی به 

سرمایه عمومی ادامه یابد.
توانایی هند برای پیوستن به سه اقتصاد برتر جهان توسط 
بازارهای سهام پر جنب و جوش و رقابتی این کشور، به 
کمک چشم انداز رشد قوی و مقررات بهتر، پشتیبانی 

می شود. 
در این گزارش آمده است که از زمان پیوستن به 
شاخص های اصلی بازارهای نوظهور، از افزایش شدید 
سرمایه گذاری خارجی در اوراق قرضه دولتی خود نیز 

بهره مند شده است. 
به گفته تحلیلگران، برای دستیابی به این هدف، هند به 
زیرساخت های بندری قوی نیاز دارد، زیرا نزدیک به ۹۰ 
درصد تجارت این کشور جنوب آسیا از طریق دریا انجام 
می شود. همچنین باید از فناوری های مدرن، از جمله 
انرژی های تجدیدپذیر و سوخت های کم انتشار استفاده 
کند تا امنیت انرژی را با برنامه های خود برای گذار به 

اقتصاد سبز متعادل کند. 
بیزنس گزارش کرد، پیش از این، مایکل دبابراتا پاترا، 
معاون رئیس بانک مرکزی هند گفت کشورش نرخ رشد 
اقتصادی بالایی را نشان می دهد و این پتانسیل را دارد که 

تا سال ۲۰۶۰ به بزرگترین اقتصاد جهان تبدیل شود.

بازگشت قابل توجه
 بیت کوین

ورودی صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین در 
بحبوحه بازگشت قیمت، به ۱۵۰ میلیون دلار رسید.

به گزارش ایسنا، قیمت بیت کوین پس از رسیدن موقت 
به ۶۴ هزار دلار در اوایل ماه جاری به پایین ترین سطح 
روزانه حدود ۶۲ هزار و ۵۸۰ دلار سقوط کرد، البته قیمت 
فعلی نشان دهنده بازگشت قابل توجهی از کاهش آن به 

زیر ۵۳ هزار دلار در اوایل این ماه است.
بیت کوین از ۲۰ سپتامبر، به میزان هفت درصد در 
هفته قبل و ۳.۲ درصد در ۳۰ روز قبل افزایش یافته 
بود. مسیر قیمت مطلوب بیت کوین با هجوم قابل توجه 
به صندوق های نقدی قابل معامله در بورس بیت کوین 

)ETF( همسو شده است.
داده های فرساید اینوستور نشان می دهد صندوق های 
بیت کوین در ۱۹ سپتامبر جریان ۱۵۸.۳ میلیون دلاری 
را تجربه کردند که نشان دهنده چرخش قابل  توجه از 
خروجی ۵۲.۷ میلیون دلاری است که در روز قبل آن 
ذکر شد. کوین نوشت، صندوق های قابل معامله در بورس 
بیت کوین به بالاترین میزان خود، ۱۷.۷ میلیارد دلار 
رسیدند، در حالی که صندوق های قابل معامله طلا یک 
درصد از کل سرمایه بازار طلا را تشکیل می دهند.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 

قبل  ۰.۶۸ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۶.۴۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین است که ۰.۳۰ درصد کاهش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۴۴.۸ میلیارد دلار است که ۳۷.۹۹ درصد 
کاهش داشته است.  حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۳.۰۹ میلیارد دلار است که  ۶.۹۰ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۳۹.۱۸ میلیارد دلار است 
که ۸۷.۴۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

پرداخت ۸۰ درصد پول گندمکاران

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: تاکنون 
۱۶۷ هزار میلیارد تومان معادل حدود ۸۰ درصد مطالبات 
گندمکارانی که محصول خود را به مراکز رسمی دولتی 

تحویل داده اند، پرداخت شده است.
به گزارش وزارت جهادکشاورزی، »سهراب سهرابی« افزود: 
تا صبح امروز )یکشنبه، یکم مهر( ۱۱ میلیون و ۹۷۵ هزار 
تن گندم به صورت تضمینی خریداری شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته یک میلیون و ۶۳۴ 

هزار تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می دهد.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، ارزش گندم 
خریداری شده را ۲۱۱ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و 
اظهار داشت: از این مبلغ تاکنون ۱۶۷ هزار میلیارد تومان 
معادل حدود ۸۰ درصد مطالبات گندمکارانی که محصول 
 خود را به مراکز رسمی دولتی تحویل داده اند، پرداخت شده

 است.
سهرابی با بیان اینکه پرداخت بقیه پول کشاورزان 
پیگیری می شود، تصریح کرد: اکنون در اواخر خرید 

تضمینی گندم هستیم.  
وی گفت: با پیش بینی حدود ۱۲ میلیون تن خرید 
تضمینی گندم، همه نیاز کشور تامین می شود.مجری 
طرح گندم وزارت جهادکشاورزی افزود: نیاز سالیانه 
کشور به گندم ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن است که از 
این میزان، ۱۰ میلیون تن نیاز گندم نان و یک میلیون و 

۵۰۰ هزار تن نیاز صنف و صنعت است.
وی درباره بذر گندم گفت: تاکنون ۵۰۰ هزار تن انواع بذر 
اصلاح شده در طبقات پرورشی، مادری و گواهی شده 
خریداری شده است.سهرابی ابراز امیدواری کرد امسال 
با تولید بیش از ۱۵ میلیون تن گندم، جشن خودکفایی 

بگیریم.

ملل

ارز دیجیتال 

کشاورزی 
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درباره  جواهر  و  طا  اتحادیه  رئیس 
بازار طا و سکه در نیمه دوم  وضعیت 
سال می گوید: احتمال کاهش قیمت 
بگوییم  خیلی کم است و می توانیم 
نباشد،  هم  آن شاید ۵ درصد  احتمال 
ولی در صورتی که در بازارهای جهانی 
واقعیت  به  تحلیل ها  و  پیش بینی ها 
تبدیل شود، بازار داخلی ما نیز به طور 

قطع تحت تاثیر قرار می گیرد.
در حالی اقتصاد ایران امروز وارد نیمه دوم 
۱۴۰۳ شد که عملکرد بازارها در طول ۱۸۶ 
روز گذشته متفاوت بود. بازار طلا و سکه 
تحت تاثیر بازارهای جهانی در مسیر جهشی 
حرکت کردند و بازارهای موازی دیگر، 
ریزش های شدید قیمتی را ثبت کردند. 
بررسی ها نشان می دهد که قیمت طلا در 
نیمه اول سال ۱۴.۸ درصد و سکه ۱۳.۹ 
درصد گران شد و در این شرایط، حالا سوال 
این جاست که روند بازار در ماه های آینده 

چگونه خواهد بود؟
نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره 
وضعیت بازار طلا در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ 
بازارهای جهانی همیشه می تواند  می گوید: 
در بازارهای دنیا تاثیر بگذارد. از پارسال 

تحلیلی در سطح دنیا وجود داشت که تا 
پایان سال میلادی ۲۰۲۴، اونس جهانی 
به ۳ هزار دلار افزایش پیدا کند. این مسیر 
تا حدی سپری شده و این اتفاق با افزایش 
حدود ۴۰۰ دلاری طلا تاکنون رخ داده 

است.
وی با بیان این که اونس از ۲ هزار و ۹۰ 
دلار تا بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ دلار افزایش 
تغییر کرده است، می افزاید: با این اتفاق، 
بازارهای داخلی دنیا نیز واکنش نشان 
داده و تحت تاثیر بوده اند. در بازار ایران 
نیز باید ببینیم در کنار این ها، بازار ارز و 
عرضه و تقاضا چگونه بوده است. ما شرایط 
نوسانی را در بازار ارز شاهد بودیم، اما در 
اتفاق می افتد.رئیس  کل، پیش بینی ها دارد 
اتحادیه طلا و جواهر تصریح می کند: ما در 
حال حاضر در نیمه دوم سال قرار گرفته ایم 
و چند ماه تا پایان سال میلادی مانده است. 
اگر پیش بینی ها به وقوع بپیوندد و اونس 
جهانی طلا تا قیمت ۳ هزار دلار برسد، به 
طور قطع بازارهای داخلی ما تحت تاثیر قرار 

می گیرد.
بذرافشان عنوان می کند: در کنار این ها، 
نکته ای که در کشور ما وجود دارد، این 
است که ما تورم هم داریم و نوسان بازار 

ارز نیز زیاد است. برای همین شرایط بازار 
طلای ایران متفاوت است. یک زمان هایی با 
وجود این که بازارهای جهانی افزایشی بوده، 
اما کاهش قیمت ارز باعث شده که بازارهای 
داخلی خیلی تحت تاثیر قرار نگیرند. ولی 
در کل نیمه دوم سال را طبق تحلیل ها 
در سطح دنیا، به صورت تدریجی افزایشی 

می بینیم.
مقصد بعدی قیمت طا کجاست؟

وی با اشاره به تقویب ارزش پول یورو در 
اروپا و در عین حال، دلار آمریکا، بیان 
می کند: این ها همه عامل های تاثیرگذار 
در بازار طلا است. کشورهای دنیا نیز در 
حال تقویت ذخایر طلا هستند و با توجه 
به پیش بینی ها از قیمت طلا، در نیمه دوم 
سال و تا پایان سال ۱۴۰۳ به تبع بازارهای 
داخلی، روند افزایشی را طی می کند.رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر متذکر می شود: از 
سوی دیگر، خبرهای سیاسی و اقتصادی در 
سطح دنیا، عاملی است که می تواند بازارها را 

تحت تاثیر بگذارد.
بذرافشان با اشاره به عرضه و تقاضا در بازار 
طلای داخلی، می گوید: خوشبختانه امسال 
خیلی در بازار التهاب نداشتیم. یعنی با 
وجود سنوات گذشته که وقتی بازار روند 

افزایشی را طی می کرد، به تدریج بازار 
داخلی التهاب پیدا می کرد و تقاضا زیاد 
می شد، اما خوشبختانه از ابتدای امسال 
خیلی التهاب در بازار نداشتیم.وی می افزاید: 
حتی یک زمان هایی، رکود در ماه محرم و به 
خصوص در ماه صفر تشدید شد. الان هم با 
وجود این که ۱۵ روز است وارد ماه ربیع الاول 
شده ایم، اما خیلی شرایط التهاب و یا افزایش 

تقاضا نداشتیم. 
بازار روال عادی را طی می کند، اما متاسفانه 
رکود و کاهش تقاضا را داریم.رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر در ادامه می گوید: این سوال 
را خیلی از مردم می پرسند که احتمال 
کاهش قیمت وجود دارد؟ و یا این که 
افزایش قیمت ها ادامه دارد و یا مقطعی 
است؟بذرافشان می افزاید: به نظر من، 
احتمال کاهش قیمت خیلی کم است و 
می توانیم بگوییم احتمال آن شاید ۵ درصد 
هم نباشد، ولی در صورتی که در بازارهای 
جهانی پیش بینی ها و تحلیل ها به واقعیت 
تبدیل شود، بازار داخلی ما نیز به طور قطع 

تحت تاثیر قرار می گیرد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به 
روند قیمت ها در بازار سکه نیز می گوید: 
بازار سکه هم شرایط بازار طلا را دارد. اما 
نکته این جاست که مردم یکی دو سال 
است که در بازار طلای آب شده ورود 
می کنند، چون حباب سکه افزایش خیلی 
زیادی طی سال های گذشته داشته است.
بذرافشان عنوان می کند: حباب سکه دو 
سال قبل ۳۰۰ هزار تومان بوده و الان در 
مقطعی تا ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان هم 
بالا رفته است. الان حباب سکه ۷ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان است.وی تصریح می کند: 
در حال حاضر مردم خرید مصنوعات طلا 
و سکه را کم کرده اند و حالت دید مردم در 
سرمایه گذاری طلا و سکه، اقتصادی شده 

است.
 این مساله باعث شده که طی سال های 
گذشته و به خصوص امسال در صنعت طلا، 
رکود و کاهش تقاضا را سپری کنیم.رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر خاطرنشان می کند: 
واحدهای تولیدی و توزیعی، به خصوص 
واحدهای تولیدی در طول ۶ ماه گذشته 

شرایط خوبی را نداشتند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارسال 
نامه ای به پنج وزیر، اعام کرد که 
در جهت تسهیل تامین مالی تولید 
اقتصاد  وزارت  سال،  شعار  تحقق  و 
آمادگی خود را برای ارائه تضامین 
دولتی به طرح های اقتصادی بخش غیر 

دولتی اعام می کند.
به گزارش وزارت اقتصاد، »عبدالناصر همتی« 
با ارسال نامه ای به »سید محمد اتابک« 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، »عباس علی 
آبادی« وزیر نیرو، »محسن پاک نژاد« وزیر 
نفت، »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی 
و »احمد میدری« وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، آمادگی این وزارتخانه برای ارائه 
تضامین دولتی به طرح های اقتصادی بخش 

غیر دولتی را اعلام کرد.
همتی در این نامه نوشت: به موجب 
بند »الف« ماده ۲۸ قانون تامین مالی و 
زیرساخت ها مصوب سال ۱۴۰۲، به وزارت 
امور اقتصادی و دارایی اجازه داده می شود 
برای حمایت از تامین مالی خارجی مورد 
اقتصادی بخش غیردولتی  نیاز طرح های 
که توجیه فنی- اقتصادی آن به تصویب 
شورای تامین ملی تامین مالی رسیده، با 
اخذ تضامین لازم معتبر نسبت به صدور 
ضمانت نامه دولتی اقدام کند.وی افزود: 
در این راستا، با عنایت به تکلیف قانونی 
یاد شده و در جهت تسهیل تامین مالی 
تولید و تحقق شعار سال، وزارت امور 

اقتصادی و دارایی آمادگی خود را برای ارائه 
تضامین دولتی به طرح های اقتصادی بخش 
غیردولتی اعلام می کند.وزیر اقتصاد در این 
نامه خاطرنشان کرد: به منظور حمایت از 
فعالان بخش غیر دولتی و تسهیل صدور 
ضمانت نامه برای آنان، دستور فرمایید ضمن 
انجام اقدامات لازم، پروژه های مورد نظر 
دارای توجیه فنی- اقتصادی آن دستگاه 
به همراه مستندات مورد نیاز برای بررسی 
و تصویب در شورای ملی تامین مالی به این 
وزارتخانه ارسال شود.برپایه این گزارش، 
قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها در 
اواسط اردیبهشت ماه برای اجرا به دولت 
ابلاغ شده است که از مواد آن، تشکیل 

»شورای ملی تامین مالی« است.
سرمایه گذاری سهامداران بورس 

در پروژه های دولتی 
ظاهرا دولت قصد دارد سرمایه های بورسی 
را به پروژه های توسعه ای اختصاص دهد که 
هم سهامداران می توانند از ارزش افزوده ی 
طرح ها استفاده کنند و هم پروژه های 
نیمه تمام رونق می یابد. از سال گذشته بحث 
ایجاد شرکت های سهامی عام پروژه به عنوان 
ابزاری برای جمع آوری منابع عمومی و 
تزریق آن به تکمیل پروژه های نیمه تمام 
دولتی مطرح شد اما آن طور که باید و شاید 

گسترش پیدا نکرد.
در حال حاضر به نظر می رسد دولت 
چهاردهم قصد دارد از طریق بازار سرمایه، 

پروژه های پیشران و طرح های دارای توجیه 
فنی و اقتصادی را به تحرک درآورد؛ 
موضوعی که در صورت اجرای صحیح، 
می تواند هم منافع مالی برای سهامداران 
داشته باشد و هم پروژه های نیمه تمام را به 

حرکت درآورد.
با توجه به کمبود منابع بانکی، در روزهای 
اخیر بحث استفاده از منابع بورس برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن از سوی 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی مطرح 
شد.روز شنبه ) ۳۱ شهریور ( هم وزیر 
اقتصاد از اجرای پروژه های پیشران توسعه ای 
از طریق راه اندازی شرکت های سهامی عام 
پروژه محور خبر داده است. عبدالناصر همتی 
طی یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، 
نوشت: »اجرای پروژه های پیشران توسعه ای 

از طریق راه اندازی شرکت های سهامی عام 
پروژه محور، با مشارکت مردم و نهادهای 
مالی، یک ضرورت است.  لازمه ی موفقیت، 
اعاده اعتماد مردم به بازار سرمایه است. 
بازار سرمایه را با گسترش رقابت و شفافیت 

حمایت خواهیم کرد.«
بنابر این گزارش، شرکت های سهامی عام 
پروژه با نظارت سازمان بورس تشکیل 
می شوند که می توانند منابعی را از مردم 
دریافت کنند و سهام این شرکت ها در بازار 
توسط مردم خریداری می شود. به این طریق 
می توان منابع مردم را جمع آوری کرد، اما 
مسئله مهم این است که پروژه های نیمه تمام 
باید دارای شرایط توجیه فنی و اقتصادی 
باشند که در صورت بهره برداری بتوانند 

عایدی برای سرمایه گذاران داشته باشند.

صادرکنندگان  اتحادیه  رئیس 
راهکار  چند  گفت:  نفتی  فرآورده های 
مانند بهینه سازی مصرف بنزین، اتمام 
پالایشگاه ها و .... می تواند بخش اعظمی 

از ناترازی بنزین در کشور را حل کند.
حمید حسینی رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفتی در گفت وگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به اینکه مجموع چند راهکار 
در کنار یکدیگر می توان اثر بخش باشد، 
گفت: بنزین تبدیل بع یک معضل و مشکل 
شده است و باید مجموع راهکارهایی 
در نظر بگیریم تا آن را حل کنیم، اولین 
راهکار ابتدا باید برای بهینه سازی و کاهش 

مصرف تلاش کنیم به عنوان مثال خروج 
خودروهای اسقاط و ورد خودروهای جدید، 
تغییر سیستم موتورهای ساخت داخل و 
جلوگیری از قاچاق، توسعه ناوگان هوایی 
و ریلی می تواند مصرف بنزین را در داخل 

کشور کاهش دهد.
وی ادامه داد با انجام این اقدامات می توان 
میزان مصرف را کاهش داد و در کنار آن نیز 
واردات داشت، زیرا اگر در داخل کشور هم 
بخواهیم بنزین تولید کنیم نفت خام را به 
پالایشگاه ها می دهیم و از آنها بنزین می خریم 
که می توان به جای آن بنزین را صادر کرد 
به گفته رئیس اتحادیه صادرکنندگان 

فرآورده های نفتی در کنار موارد گفته شده 
قیمت ها نیز باید اصلاح شوند و نمی توان 
تجربه غلط سال های گذشته را به زمان 
حال تعمیم داد و می توانیم صراحتاً به مردم 
بگوییم که افزایش قیمت بنزین خواهیم 
داشت ولی صرف افزایش حقوق کارمندان 
دولت می شود حسینی خاطر نشان کرد: با 
استفاده از این محل برای افزایش حقوق 
کارمندان دولت، بازنشستگان و.... جامعه 
خواهد پذیرفت زیرا وقتی حقوق کارمندان 
دولت افزایش پیدا کند این امکان فراهم 
می شود که در شش ماهه دوم پالایشگاه ها 
حقوق پرسنل خود را افزایش دهند و قیمت 

بی معنی بنزین برطرف می شود.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفتی در خاتمه اضافه کرد: دولت می تواند 
در این شرایط اجازه ورود بنزین سوپر را 
دهد زیرا هم اکنون بسیاری خودروهای 
گران قیمت که با بنزین های معمولی مشکل 
دارند و اگر بخش خصوصی به این مساله 
ورود پیدا کرده و بنزین سوپر تولید کند 

فشار کمتری به دولت وارد کند. 
همچنین دو پالایشگاه نیمه تمام وجود 
دارد که دولت باید برای تکمیل آنها اهتمام 
کند تا باری از دوش خود برای تولید بنزین 

بردارد.

رئیس سازمان بورس در نشست 
هم اندیشی با مدیران ارکان بازار 
سرمایه، بخشی از دستور کارهای 
را در  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان 
دوره مدیریت جدید تشریح کرد و 
گفت: ضمن پرهیز از اتخاذ تصمیم های 
خلق الساعه می بایست مولفه های 
اثرگذار در ایجاد نوسان را به حداقل 
برسانیم و زمینه را برای تشکیل کانون 

سهامداران حقیقی فراهم کنیم.
به گزارش ایسنا، حجت اله صیدی در جلسه 
هم اندیشی که با حضور مدیران ارکان بازار 
سرمایه و نیز اعضای هیات مدیره سازمان 
بورس برگزار شد، اعلام کرد: تلاش می کنیم 

تا از طریق همکاری  بین ارکان بازار سرمایه، 
زمینه ایجاد بازاری شفاف و روان  را فراهم 
کنیم.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار که 
پیش تر در آیین تکریم و معارفه خود در 
هفته گذشته نیز بر لزوم توسعه بورس های 
کالایی تاکید کرده بود، بار دیگر لزوم اهتمام 
به اجرای این برنامه را یادآوری کرد و گفت: 
به دنبال انجام سلسله اقداماتی هستیم تا 
بورس کالا و بورس انرژی بزرگ شوند و در 

مسیر توسعه قرار بگیرند.
صیدی با اعلام این که تعامل با نهادهای 

ذی ربط، در داخل و بیرون دولت، از 
جمله برنامه ها و دستور کارهای اصلی 
سازمان بورس در دوره جدید است، گفت: 
همه تلاش خود را برای موفقیت در این 
زمینه به کار می گیریم و زمینه افزایش 
این همکاری ها را ایجاد خواهیم کرد.وی 
تاکید کرد: از گذشته، در بازار، با ریسک 
تصمیم گیری های  از  ناشی  سیستماتیک 
دولت مواجه بوده ایم، این امر همیشه در 
دولت های مختلف و با رویکردهای متفاوت 
نیز وجود داشته است، تلاش می کنیم 

این ریسک را در دوره جدید تا حد امکان 
کاهش دهیم.

رئیس سازمان بورس با تاکید بر پرهیز از 
اتخاذ تصمیمات خلق الساعه در بازار سرمایه 
توضیح داد: دستور کار ما، حرکت به سمت 
تصمیمات پیش بینی پذیر است. به طور حتم 
تلاش خود را در این زمینه به کار خواهیم 
گرفت.صیدی با بیان این که سازمان بورس 
در آینده جلساتی را به صورت اختصاصی 
با کانون کارگزاران و کانون نهادهای 
سرمایه گذاری برگزار خواهد کرد، گفت: 
تلاش می کنیم تا زمینه تشکیل کانون 
سهامداران حقیقی را نیز، برای پیگیری 

منافع سهامداران، فراهم کنیم.

پیش بینی جدید درباره قیمت طلا و سکه در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ نشان می دهد

سیگنال طلای جهانی به طلا و سکه در بازار ایران

وزیر اقتصاد با ارسال نامه به ۵ وزیر عنوان کرد

 طرح های اقتصادی بخش خصوصی را دولت ضمانت کند

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفتی:

حل بحران ناترازی بنزین با راهکار های قیمتی و غیر قیمتی

رئیس سازمان بورس اعلام کرد

کانون سهامداران حقیقی تشکیل می شود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره ۱۴۰۳/۱۴۵۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
ناظری تیله فوتی فرزند مسلم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۲۳۴,۰۵ متر مربع به شماره کلاسه ۱۴۰۳/۷۹۱ قسمتی از پلاک ۱۰۷ 
فرعی ۳۱ واقع در اراضی فراش محله بخش ۱۷ ثبت بهشهر مالکیت خریداری 
شده موع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: ۱78۱967
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰6/۱9
محمد حسن صادقی تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰7/۰2

سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک بهشهر

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳- آئین نامه
 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۴۲۱۳ – ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ماکوتسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱- آقای حبیب عبدالله پور به شناسنامه شماره ۹۳۷ کد ملی ۲۸۳۰۳۱۹۰۰۱ صادره ماکو 
فرزند سیف اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۹۸/۶۶ متر مربع به 
شماره -۹۴۷ فرعی از ۱۰۶ -اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از 

نسق زراعی علی عبداله زاده کلاسه - ۱۴۰۲-۷۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰6/۱7
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰7/۰2

شناسه آگهی : ۱776۱2۵  
بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو


